
Motion till riksdagen 

1988/89:Nll 

av Per-Ola Eriksson (c) 

med anledning av prop. 1988/89:25 med förslag om 
tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 1988/89, m.m. 

I prop. 1988/89:25 med förslag till tilläggsbudget I för innevarande budgetår 

tas bl. a. vissa frågor upp som rör domänverket samt läggs vissa förslag som 

syftar till att ge domänverket vidgade ekonomiska befogenheter. 

I en motion till föregående riksmöte (1987/88:N224) konstaterade under­

tecknad bl. a. att ett viktigt inslag i arbetet för att skapa en positiv utveckling 

av landsbygden är att överföra skogsmark till enskilda. 

Domänverkets skogsmarksinnehav uppgår till ca 4 miljoner hektar 

produktiv skogsmark. Merparten av denna skogsmark är belägen i glesbefol­

kade områden där problemen med att skapa trygg och varaktig sysselsättning 

är mycket stora. 

En försäljning av domänverkets skogsmark skulle bl.a. kunna skapa 

utrymme för komplettering av befintliga fastigheter eller för uppbyggnad av 

nya livskraftiga jord- och skogsbruksföretag. Det skulle även kunna ge 

många anställda inom koncernen tillfälle att förvärva skogsmark och därmed 

ge dessa reella ekonomiska möjligheter för att bo kvar i glesbygden. En 

sådan åtgärd skulle även skapa bättre förutsättningar för en inflyttning i nu 

utsatta regioner. 

Avyttring av domänverkets skogsmark skulle således aktivt kunna bidra 

till att främja en positiv utveckling på landsbygden och skapa ett bättre 

underlag för skilda typer av servicefunktioner. Det skulle kunna skapa en 

bättre ekonomisk stabilitet på landsbygden. 

Mot denna bakgrund föreslås att riksdagen hos regeringen begär vidgade 

ekonomiska befogenheter för domänverket i syfte att överföra skogsmark 

från domänverket till enskilda. 

Hemställan 

Med anledning av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen med avslag på prop. 1988/89:25 med förslag om 

tilläggsbudget l för budgetåret 1988/89 beslutar att som sin mening ge 

regeringen till känna vad som i motionen anförts om vidgade 

ekonomiska befogenheter för domänverket. 

Stockholm den 22 november 1988 

Per-Ola Eriksson (c) 
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